Cenabo opp

Viamitas

Ambianos: aulercoſi: caleſi: uellioſi: Atrebates: locum caſtris excelsum: in ſilua circundata palude delegiſſe. Impedimenta om̄ia in ulteriores ſiluas conculiffe. Cōplures eſſe principes bellī autores: ſed multitudinem maxime Corbeo obtemperare. q; ei ſummo odio eſſe nomē populi romani intellexiſſent. Pauciſ ante diebus: ex hiſ caſtris Atrebatem commiuum diſciſſiſe: ad auxilia germanorum adducenda. quorum & uicinitas propinqua: & multitudine eſſe inſinuata. Cōſtituſſe autem bellouacoſ omnium principum cōſensu: ſumma plebi cupiditate: ſi ut diceretur Cesar cū tribus legionibus ueniret: oſſerrent ſe ad dimicandū. ne miſeriore ac duriore poſtea conditione: cū toto exercitu decertare cogereſt: ſi maiores copias adduceret: in eo loco permanerent: quem delegiſſent. pabulatioē autem: que propter anni tempus cum exiguia: cum deiecta eēt: & frumentatione: & reliqua commeauit: ex inſidiis phibere romāos. que Cesar conſentientibus plurimiſ: cum cognouiffet. atq; ea que proponerentur cōſilia: plena prudētia: longeq; a temeritate bar/ barorum remota cē iudicaret: omnibus rebus inſeruiendū ſtacuit. quo celerius hostes contempta ſuorum paucitate: prodirent in aciem. singulariſ enī uirtutis: ueritatis legiōes octauā: & nonam habebat. ſumme ſpei: delecteq; iuuentutis undecimā. que octauo iam ſtipendio: tamen in collatione reliquarum: non dum eandem ueruſtatiſ ac uirtutis ceperat opinionem. Itaq; conſilio aduocato: rebus uſi: que ad ſe eſſent delate: omnibus expositis: animos multitudiniſ confirmat. ſi forte hostes trium legionum numero poſſet eliſere ad dimicandum. agminis ordinem ita conſtituit: ut legio ſeptima octaua nona ante omnia iret impedimenta. deinde om̄iū impedimentorum agmen: quod tum erat mediocre: ut in expeditiōibus eſſe cōſuevit: cogereſt undecima. ne maioriſ multitudiniſ ſpecies accidere hostibus poſſet: q; ipſi depopoliſſent. Hac ratione poene quadrato agmine inſtructo: in cōſpectu hostium celerius opinione eorum exercitū adducit. Cum repente inſtructaſ: uelut in acie certo gradu legiones accedere galli uiderunt: quoq; erant ad Cesarem plena fiducie consilia perlata: ſiue certaminis periculo ſiue ſubito aduētu: ſeu expectatione nostri cōſiliu: copias inſtruūt pro caſtris: nec loco ſuperiore decedunt. Cesar & ſi dimicare optauerat: tamen admiratus tantam multitudinem hostium: ualle intermiſſa: magis in latitudinē depreſſa q; latepatente: caſtra caſtris hostium conſert. Hec imperat uallo pedum. xi. muniri. loriculaq;

V Bellouaci

pro hac ratione eius altitudinis inedificari: fossam duplē pedum denum quinum laceribus deprimi directis: turrem excitari crebras in altitudinem trium tabulatorum: pontibus traiectis: constratisq; coniungi: quorum frontes viminea loricula muniten: ut ab hostiis duplice fossa: duplice propugnatorum ordine defenderetur. quorum alter ex pontibus quo cutior ex altitudine esset: hoc auctorius longiusq; pmitteret tela. Alter quo proprior hostium uallo collocatus esset: ponte ab insidētibus telis tegeretur: portis fore: alioresq; turrem imposuit. Huius munitionis duplex erat consiliū: namq; & operis magnitudinem: & timorem suum: sperabat fiducia barbaris allaturum: & cum pabulatum: frumentarūq; longius eēc proficiscendum: paruis copiis castra: munitione ipsa uidebat posse defendi. Interim crebro paucis utrinq; procurentibus inter bina castra: palude interiecta: contendebatur. quam tamen paludem nonnunquam aut nostra auxilia: aut gallorum germanorumq; transibant: acrisq; hostes insequebantur. aut uicissim hostes eodē transgressi: nostros longius summovebant. Accidebat autem quotidiani pabulationibus: id quod accidere erat necesse. cum raris: disiectisq; ex edificiis pabulum conquereretur: ut impeditis locis dispersis pabularores circuuerirentur. que res & si mediocre detimentum iumentorum ac seruorum nostris afferebat: tamē stultas cogitationes incitabat barbarorum. acq; eo magis: q; Commius: quem prefectum ad auxilia germanorum accersenda docui: cum equitibus uenerat. Cesar cum animaduerteret hostem complures castris dies: palude & locis natura munitis se tenere: neq; oppugnare castra eorum: sine dimicatione perniciosa: nec locum munitionibus claudi: nisi a maiori exercitu posse: litteras ad Trebonium mittit: ut q; celerrime: possit: legionem quartamdecimam: que cum T. Sextio legato in biturigibus hyemabat: accerseret: acq; ita cū tribus legionibus magnis itineribus ad se ueniret. ipse eq; inuidē remorum ac lingonum: reliquarumq; ciuicatum: quorum magnum numerum euocauerat: presidio pabulationibus mittit: qui subitas hostium incursiones sustinerent. quod cum quotidie fieret ac iam consuetudine diligentia minueret: quod plerunq; accidit diuturnitate: bellouaci delecta manu peditem: cognitis stationibus quotidiani equitum nostrorum: siluestribus locis insidias disponunt. Eodemq; equites postero die mittunt. qui primū eliceret nostros in insidiis: deinde circuuentos aggerederetur. cuius mali sors incidit